
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE AA.PP./PROMOZIONE SOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.042/Registro Generale N.021/Registro di servizio 

del  11/01/2018 del 11/01/2018 

Oggetto: 
COMUNITÀ EDUCANTE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEI 
TUTOR RELATIVA AL MESE DI DICEMBRE 2017. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

 

Capurso, 11/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 11/01/2018 per restarvi dieci giorni 
consecutivi. 

 

Capurso, 11/01/2018 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

               F.to Maria Tansella  

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                                        IL CAPO SETTORE 

                                                                                                                        Dottor Vito Prigigallo 

 

   Capurso, 11/01/2018                       

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che con delibera n.144 del 15/12/2017 è stato approvato il Protocollo di intesa per la realizzazione 
del progetto “Comunità Educante Anno 2018 – V^ Annualità”, assegnando tra l’altro,  la somma di € 

49.000,00 per la realizzazione dei progetti in esso previsti e nelle more di provvedere agli affidamenti e alle 

forniture di beni e servizi atti alla realizzazione delle finalità progettuali per l’anno 2018;  

Considerato che con determinazione  n.1222/298 del 22/12/2017 si è reso necessario riconoscere l’impegno 
di spesa per la V^ annualità della Comunità educante per l’anno 2018 imputandola all’’Intervento 1.10.01.03 

– Missione 12 - Programma 01 - Piano dei Conti 1.3.2.13.999 – Capitolo 88.000, Impegno 37/2018;   

Ritenuto di dover provvedere agli affidamenti e alle forniture di beni e servizi atti alla realizzazione delle 
finalità progettuali, allo stato attuale si rende necessario riconoscere, così come disposto dall’assistente 

sociale dott.ssa Scarascia nel ruolo di coordinatrice del progetto in parola,  un rimborso spese per il servizio 

di tutoraggio per il mese di dicembre 2017 e per le spese connesse all'attivazione dei laboratori di doposcuola 

rivolto a soggetti (minori) con problemi relazionali, di socializzazione e compartimentali;  

Ravvisata pertanto, la necessità di riconoscere un rimborso spese ai 10 tutor  per un importo pari ad € 
250,00/ciascuno per le iniziative operanti all’interno del Progetto di sopra menzionato, ed un altro contributo 

della misura di € 300,00 da riconoscersi  in favore della coordinatrice,  si propone di impegnare la spesa 

complessiva di  € 2.800,00;  

Visto:  

� l'art.191 comma 1 del d.lgs 267/2000 (TUEL) “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione 

di spese” 

� l'art.107 del d.lgs 267/2000 (TUEL) “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” ; 

� lo Statuto Comunale 

� il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

DETERMINA 

1. di impegnare per tutto quanto espresso in premessa la spesa complessiva di € 2.800,00 con imputazione 
all’Intervento 1.10.01.03 – Missione 12 - Programma 01 - Piano dei Conti 1.3.2.13.999 – Capitolo 

88.000 “iniziative didattico ricreative e di tutela per i minori” – Impegno n.37/2018 

2. di riconoscere e liquidare i contributi per le attività dei tutor,  per un importo complessivo di € 
2.800,00, giusta comunicazione dell’Assistente Sociale dott.ssa Scarascia Francesca a latere del presente 

provvedimento,  

3. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, sul presente 

provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa; 

-  ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1 commi 463 e ss., della Legge n.232/2016; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile del 

Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come 

disposto dall'art.183, comma 7, D.lgs. n.267/2000 T.U. degli Enti Locali.  

Il Responsabile del Settore 

             AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

F.to dottor Vito Prigigallo 


